
LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = Fahrt/Halt fällt aus
00:00 = Schienenersatzverkehr (SEV)
00:00 = Kleinbus (SEV)

  Fahrgastinfo  

RB 90 Betzdorf (Sieg) - Limburg(Lahn), gültig vom 08.07. bis 30.08.2024
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB 90 RB 90 RB90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Betzdorf (Sieg) an 6.54 7.23 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
Betzdorf (Sieg) ab 6.37 6.55 7.33 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.33 12.55 13.33 13.55
Scheuerfeld (Sieg) ab 6.41 6.59 7.38 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.37 12.59 13.37 13.59
Niederhövels ab 6.45 7.03 7.42 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 12.41 13.03 13.41 14.03
Wissen (Sieg) ab 6.50 7.08 7.46 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.46 13.08 13.46 14.08
Etzbach ab 6.54 7.12 7.50 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 12.50 13.12 13.50 14.12
Au (Sieg) an 6.58 7.16 7.54 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 12.54 13.16 13.54 14.16
Au (Sieg) Bahnhofsvorplatz ab 5.43 6.59 7.21 8.00 8.21 9.21 09:25 10.21 11.21 11:25 12.21 12:25 13.00 13.21 14.00 14.21
Geilhausen ab 5.44 7.01 7.23 8.02 8.23 9.23 I 10.23 11.23 I 12.23 I 13.02 13.23 14.02 14.23
Pracht Hohegrete ab 5.46 7.02 7.24 8.03 8.24 9.24 I 10.24 11.24 I 12.24 I 13.03 13.24 14.03 14.24
Breitscheidt Bahnhof ab 5.53 7.07 7.30 8.08 8.30 9.30 09:29 10.30 11.30 11:29 12.30 12:29 13.08 13.30 14.08 14.30
Hilgenroth Kloster Marienthal Hilgenroth Ort ab |    |    |    8.10 |    |    09:31 |    |    11:31 |    12:31 13.10 |    14.10 |    
Obererbach Bahnhof ab 5.58 7.12 7.34 8.13 8.34 9.34 09:35 10.34 11.34 11:35 12.34 12:35 13.13 13.34 14.13 14.34
Altenkirchen (Westerwald) an 6.04 7.17 7.39 8.18 8.39 9.39 I 10.39 11.39 I 12.39 I 13.18 13.39 14.18 14.39
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof ab 05:04 05:26 06:30 07:30 08:30 I 09:30 10:30 I 11:30 I 12:30 13:30
Ingelbach Bahnhof an 05:14 05:36 06:40 07:40 08:40 09:43 09:40 10:40 11:43 11:40 12:43 12:40 13:40
Umstieg SEV  →  RB 90 ↓ RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Ingelbach ab 5.24 5.44 6.47 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50
Hattert ab 5.29 5.49 6.52 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55
Hachenburg ab 5.33 5.59 6.59 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01
Unnau-Korb ab 5.39 6.05 7.05 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
Nistertal-Bad Marienberg ab 5.43 6.09 7.09 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12
Büdingen (Westerw) ab 5.45 6.12 7.12 |    |    |    |    |    |    |    
Enspel ab 5.48 6.15 7.15 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16
Rotenhain ab 5.51 6.18 7.18 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19
Langenhahn ab 5.55 6.22 7.22 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23
Westerburg an 6.01 6.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29
Westerburg ab 6.02 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31
Limburg (Lahn) an 6.50 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Betzdorf (Sieg) an 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54
Betzdorf (Sieg) ab 14.55 15.55 16.33 16.55 17.33 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
Scheuerfeld (Sieg) ab 14.59 15.59 16.37 16.59 17.37 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59
Niederhövels ab 15.03 16.03 16.41 17.03 17.41 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03
Wissen (Sieg) ab 15.08 16.08 16.46 17.08 17.46 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08
Etzbach ab 15.12 16.12 16.50 17.12 17.50 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12
Au (Sieg) an 15.16 16.16 16.54 17.16 17.54 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16
Au (Sieg) Bahnhofsvorplatz ab 15.21 15:25 16.21 16:25 17.00 17.21 18.00 18.21 19.21 19:25 20.21 21.21 21:25 22.21
Geilhausen ab 15.23 I 16.23 I 17.02 17.23 18.02 18.23 19.23 I 20.23 21.23 I 22.23
Pracht Hohegrete ab 15.24 I 16.24 I 17.03 17.24 18.03 18.24 19.24 I 20.24 21.24 I 22.24
Breitscheidt Bahnhof ab 15.30 15:29 16.30 16:29 17.08 17.30 18.08 18.30 19.30 19:29 20.30 21.30 21:29 22.30
Hilgenroth Kloster Marienthal Hilgenroth Ort ab |    15:31 |    16:31 17.10 |    18.10 |    |    19:31 |    |    21:31 |    
Obererbach Bahnhof ab 15.34 15:35 16.34 16:35 17.13 17.34 18.13 18.34 19.34 19:35 20.34 21.34 21:35 22.34
Altenkirchen (Westerwald) an 15.39 I 16.39 I 17.18 17.39 18.18 18.39 19.39 I 20.39 21.39 I 22.39
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof ab 14:30 I 15:30 I 16:30 17.22 17:30 18:30 I 19:30 20:30 I 21:30 22:30
Ingelbach Bahnhof an 14:40 15:43 15:40 16:43 16:40 17.29 17:40 18:40 19:43 19:40 20:40 21:43 21:40 22:40
Umstieg SEV  →  RB 90 ↓ RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Ingelbach ab 14.50 15.50 16.50 17.29 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50
Hattert ab 14.55 15.55 16.55 17.34 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55
Hachenburg ab 15.01 16.01 17.01 17.38 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.00
Unnau-Korb ab 15.07 16.07 17.07 17.44 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.06
Nistertal-Bad Marienberg ab 15.12 16.12 17.12 17.52 18.12 19.12 20.12 21.12 22.11 23.10
Büdingen (Westerw) ab |    |    |    17.55 |    |    |    |    22.14 23.13
Enspel ab 15.16 16.16 17.16 17.58 18.16 19.16 20.16 21.16 22.17 23.16
Rotenhain ab 15.19 16.19 17.19 18.01 18.19 19.19 20.19 21.19 22.20 23.19
Langenhahn ab 15.23 16.23 17.23 18.05 18.23 19.23 20.23 21.23 22.24 23.23
Westerburg an 15.29 16.29 17.29 18.12 18.29 19.29 20.29 21.29 22.30 23.29
Westerburg ab 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31
Limburg (Lahn) an 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15

Sehr geehrte Reisende,

aufgrund von Bauarbeiten werden Montag bis Freitag vom 08.07. bis 30.08.2024 zwischen Ingelbach und Au(Sieg)/Altenkirchen die ausfallenden Züge durch einen Schienen-
ersatzverkehr mit Bussen/Kleinbussen (SEV) ersetzt. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich 
nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de. Der geänderte Fahrplan kann 
in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon etc.) abgerufen werden.

Die Regelzüge im Stundentakt haben in Altenkirchen keinen Anschluss von und nach Au(Sieg). Der Anschluss ist nur an/von den Zwischentakten möglich. Zusätzlich wird zeit-
weise zwischen Au(Sieg) und Ingelbach ein Kleinbus (Taxi) eingesetzt, der die durchgehende Reisekette zwischen Au(Sieg) und Westerburg ermöglicht. Der Kleinbus (Taxi) ver-
kehrt in Ingelbach und Au(Sieg) unmittelbar am Bahnhofsvorplatz und hält unterwegs in Breitscheidt, Hilgenroth Ort und Obererbach.

*= Der Bus um 7:19 Uhr ab Ingelbach hält zusätzlich am Schulzentrum Altenkirchen (nur Ausstieg)

Wir bitten um Ihr Verständnis. 
Ihre Hessische Landesbahn

 RB 90 Au(Sieg)/Altenkirchen - Ingelbach: Schienenersatz- 
 verkehr Montag bis Freitag vom 08.07. bis 30.08.2024 



LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

  Fahrgastinfo  

 RB 90 Au(Sieg)/Altenkirchen - Ingelbach: Schienenersatz- 
 verkehr Montag bis Freitag vom 08.07. bis 30.08.2024 

RB 90 Limburg (Lahn) - Betzdorf (Sieg), gültig vom 08.07. bis 30.08.2024
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB 90 RB 90 RE 99 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Limburg (Lahn) ab 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44
Westerburg an 6.28 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25
Westerburg ab 4.28 5.21 6.30 6.43 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30
Langenhahn ab 4.35 5.28 6.38 6.51 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38
Rotenhain ab 4.39 5.32 6.42 6.55 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42
Enspel ab 4.42 5.35 6.44 6.57 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44
Büdingen (Westerw) ab 4.44 5.37 |    7.00 |    |    |    |    |    |    
Nistertal-Bad Marienberg ab 4.47 5.49 6.49 7.12 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49
Unnau-Korb ab 4.50 5.52 6.52 7.15 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52
Hachenburg ab 4.56 6.00 7.00 7.21 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00
Hattert ab 5.01 6.05 7.04 7.25 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
Ingelbach an 5.05 6.09 7.09 7.29 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09
Umstieg RB 90  →  Bus ↓  *
Ingelbach Bahnhof ab 05:15 06:19 07:19 7:30 08:19 08:14 09:19 10:19 10:14 11:19 12:19 13:19
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof an 05:26 06:30 07:30 7:37 08:30 I 09:30 10:30 I 11:30 12:30 13:30
Altenkirchen (Westerwald) ab 5.20 5.43 6.20 6.41 7.20 7.41 I 8.20 9.20 I 10.20 11.20 12.20 12.41 13.20
Obererbach Bahnhof ab 5.25 5.47 6.25 6.46 7.25 7.46 08:22 8.25 9.25 10:22 10.25 11.25 12.25 12.46 13.25
Hilgenroth Kloster Marienthal Hilgenroth Ort ab |    |    |    |    |    7.48 08:26 |    |    10:26 |    |    |    12.48 |    
Breitscheidt (Kreis Altenk.Ww) Bahnhof ab 5.31 5.53 6.31 6.51 7.31 7.51 08:28 8.31 9.31 10:28 10.31 11.31 12.31 12.51 13.31
Pracht Hohegrete ab 5.33 5.55 6.33 6.53 7.33 7.53 I 8.33 9.33 I 10.33 11.33 12.33 12.53 13.33
Geilhausen ab 5.35 5.57 6.35 6.55 7.35 7.55 I 8.35 9.35 I 10.35 11.35 12.35 12.55 13.35
Au (Sieg) Bahnhofsvorplatz an 5.38 6.00 6.38 6.58 7.38 7.58 08:32 8.38 9.38 10:32 10.38 11.38 12.38 12.58 13.38
Au (Sieg) ab 5.43 5.56 6.04 6.43 7.03 7.43 8.03 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.03 13.43
Etzbach ab 5.46 5.59 6.07 6.46 7.06 7.46 8.06 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.06 13.46
Wissen (Sieg) ab 5.51 6.03 6.11 6.51 7.11 7.51 8.11 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.11 13.51
Niederhövels ab 5.56 6.08 6.16 6.56 7.16 7.56 8.16 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.16 13.56
Scheuerfeld (Sieg) ab 6.00 6.13 6.20 7.00 7.20 8.00 8.20 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 13.20 14.00
Betzdorf (Sieg) an 6.04 6.17 6.24 7.04 7.24 8.04 8.24 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 13.24 14.04
Betzdorf (Sieg) ab 6.05 6.18 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-

Do
Fr Fr

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Limburg (Lahn) ab 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44
Westerburg an 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25
Westerburg ab 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30
Langenhahn ab 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38
Rotenhain ab 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42
Enspel ab 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44
Büdingen (Westerw) ab |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Nistertal-Bad Marienberg ab 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49
Unnau-Korb ab 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52
Hachenburg ab 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00
Hattert ab 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04
Ingelbach an 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09
Umstieg RB 90  →  Bus ↓
Ingelbach Bahnhof ab 14:19 14:14 15:19 16:19 17:19 18:19 18:14 19:19 20:19 20:14 21:19 22:19 22:19
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof an 14:30 I 15:30 16:30 17:30 18:30 I 19:30 20:30 I 21:30 22:30 22:30
Altenkirchen (Westerwald) ab 13.41 I 14.20 15.20 15.41 16.20 17.20 17.41 I 18.20 19.20 I 20.20 21.20 22.20 22.20
Obererbach Bahnhof ab 13.46 14:22 14.25 15.25 15.46 16.25 17.25 17.46 18:22 18.25 19.25 20:22 20.25 21.25 22.25 22.25
Hilgenroth Kloster Marienthal Hilgenroth Ort ab 13.48 14:26 |    |    15.48 |    |    17.48 18:26 |    |    20:26 |    |    |    |    
Breitscheidt (Kreis Altenk.Ww) Bahnhof ab 13.51 14:28 14.31 15.31 15.51 16.31 17.31 17.51 18:28 18.31 19.31 20:28 20.31 21.31 22.31 22.31
Pracht Hohegrete ab 13.53 I 14.33 15.33 15.53 16.33 17.33 17.53 I 18.33 19.33 I 20.33 21.33 22.33 22.33
Geilhausen ab 13.55 I 14.35 15.35 15.55 16.35 17.35 17.55 I 18.35 19.35 I 20.35 21.35 22.35 22.35
Au (Sieg) Bahnhofsvorplatz an 13.58 14:32 14.38 15.38 15.58 16.38 17.38 17.59 18:32 18.38 19.38 20:32 20.38 21.38 22.38 22.38
Au (Sieg) ab 14.03 14.43 15.43 16.03 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.51
Etzbach ab 14.06 14.46 15.46 16.06 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.54
Wissen (Sieg) ab 14.11 14.51 15.51 16.11 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.50 22.58
Niederhövels ab 14.16 14.56 15.56 16.16 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.55 23.03
Scheuerfeld (Sieg) ab 14.20 15.00 16.00 16.20 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.08
Betzdorf (Sieg) an 14.24 15.04 16.04 16.24 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.11
Betzdorf (Sieg) ab 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.04 23.12

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = Fahrt/Halt fällt aus
00:00 = Schienenersatzverkehr (SEV)
00:00 = Kleinbus (SEV)

Sehr geehrte Reisende,

aufgrund von Bauarbeiten werden Montag bis Freitag vom 08.07. bis 30.08.2024 zwischen Ingelbach und Au(Sieg)/Altenkirchen die ausfallenden Züge durch einen Schienen-
ersatzverkehr mit Bussen/Kleinbussen (SEV) ersetzt. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich 
nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de. Der geänderte Fahrplan kann 
in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon etc.) abgerufen werden.

Die Regelzüge im Stundentakt haben in Altenkirchen keinen Anschluss von und nach Au(Sieg). Der Anschluss ist nur an/von den Zwischentakten möglich. Zusätzlich wird zeit-
weise zwischen Au(Sieg) und Ingelbach ein Kleinbus (Taxi) eingesetzt, der die durchgehende Reisekette zwischen Au(Sieg) und Westerburg ermöglicht. Der Kleinbus (Taxi) ver-
kehrt in Ingelbach und Au(Sieg) unmittelbar am Bahnhofsvorplatz und hält unterwegs in Breitscheidt, Hilgenroth Ort und Obererbach.

*= Der Bus um 7:19 Uhr ab Ingelbach hält zusätzlich am Schulzentrum Altenkirchen (nur Ausstieg)

Wir bitten um Ihr Verständnis. 
Ihre Hessische Landesbahn


